19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Março de 2021.
EXTRATO DE ORDEM DE

FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
002/2021
Contratante: SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL - SETADES, órgão
partícipe da ARP 041/2020 -
IASES
Processo Nº: 2021-QMRJ8
Forma de Contratação: Edital de
Pregão Eletrônico n° 0019/2020-
IASES
Contratado: A&C COMERCIA
LTDA ME
CNPJ: 10.962.026/0001-74
Objeto: Aquisição de material
de copa e cozinha (Garrafas
Térmicas)
Valor: R$ 1.380,60 (um mil
e trezentos e oitenta reais e
sessenta centavos)
Vigência: 01/03/2021 à
15/03/2021
Fonte: 101 Nota de Empenho:
2021NE00089
Responsável pela assinatura

SEVERINO ALVES DA SILVA
FILHO

Cargo SUBSECRETÁRIO DE
ESTADO PARA ASSUNTOS ADMI-
NISTRATIVOS - SUBAAD

Protocolo 650368

EXTRATO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
003/2021
Contratante: SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL - SETADES, órgão
adeso da ARP 001/2020-INCAPER
Processo Nº: 2021-XZ063
Forma de Contratação: Edital de
Pregão Eletrônico n° 004/2020-
INCAPER
Contratado: DISTRIBUIDORA DE
GÁS GREGÓRIO LTDA
CNPJ: 11.185.669/0001-11
Objeto: Aquisição de agua
mineral.
Valor: R$ 2.568,00 (Dois mil
e quinhentos e sessenta e oito
reais)
Vigência: 01/03/2021 à
10/03/2021
Fonte: 101 Nota de Empenho:
2021NE00092
Responsável pela assinatura

SEVERINO ALVES DA SILVA
FILHO

Cargo SUBSECRETÁRIO DE
ESTADO PARA ASSUNTOS ADMI-
NISTRATIVOS - SUBAAD

Protocolo 650379

EXTRATO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
00004/2021
Contratante: SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL - SETADES, órgão
partícipe da ARP 023/2020 -
IASES
Processo Nº: 2021-15770
Forma de Contratação: Edital de
Pregão Eletrônico n° 007/2020-
IASES
Contratado: THAI CAFÉ EIRELI
CNPJ: 31.718.372/0001-81

Objeto: Aquisição de CAFÉ
Valor: R$ 5.470,00 (Cinco mil e
quatrocentos e setenta reais)
Vigência: 01/03/2021 à
15/03/2021
Fonte: 101 Nota de Empenho:
2021NE000100
Responsável pela assinatura

SEVERINO ALVES DA SILVA
FILHO

Cargo SUBSECRETÁRIO DE
ESTADO PARA ASSUNTOS ADMI-
NISTRATIVOS - SUBAAD

Protocolo 650382

Secretaria de Estado da
Cultura  - SECULT -

Resumo do Primeiro Termo
Aditivo ao Acordo de
Cooperação nº 08/2020
Processo nº 2020-2LHRM
Partícipes: Secretaria De Estado
Da Cultura e o Circolo Trentino di
Santa Teresa.
Cláusula Primeira - O presente
termo tem por objetivo prorrogar a
vigência estabelecida na Cláusula
Sexta - Item 6.1 do Acordo
de Cooperação nº 08/2020,
a partir de 01/03/2021 até
31/12/2021.
Cláusula Segunda - Ficam
mantidas todas as demais
cláusulas do Acordo de Cooperação
originário.
Vitória, 26 de Fevereiro de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 650112

Resumo do Primeiro Termo
Aditivo ao Acordo de
Cooperação nº 04/2020
Processo nº 2020-9V05C
Partícipes: Secretaria De Estado
Da Cultura e o Programa de
Promoção e Assistência Social
Casa Verde.
Cláusula Primeira - O presente
termo tem por objetivo prorrogar a
vigência estabelecida na Cláusula
Sexta - Item 6.1 do Acordo
de Cooperação nº 04/2020,
a partir de 01/03/2021 até
31/07/2021.
Cláusula Segunda - Ficam
mantidas todas as demais
cláusulas do Acordo de Cooperação
originário.
Vitória, 26 de Fevereiro de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 650298

Resumo do Primeiro Termo
Aditivo ao Acordo de
Cooperação nº 13/2020
Processo nº 2020-9FG59
Partícipes: Secretaria De Estado
Da Cultura e o Programa de
Promoção e Assistência Social
Casa Verde.
Cláusula Primeira - O presente
termo tem por objetivo prorrogar a
vigência estabelecida na Cláusula
Sexta - Item 6.1 do Acordo
de Cooperação nº 13/2020,
a partir de 01/03/2021 até
31/07/2021.
Cláusula Segunda - Ficam
mantidas todas as demais
cláusulas do Acordo de Cooperação

originário.
Vitória, 26 de Fevereiro de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 650305

Arquivo Público Estadual  -
APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - APEES

Instrução de Serviço nº 005 de
26 de fevereiro 2021.

RESUMO DE RESCISÃO DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PROGRAMA JOVENS VALORES

O DIRETOR GERAL DO ARQUIVO
PÚBLICO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Rescindir o Contrato firmado com o
estagiário abaixo:
- Iasmim Pereira da Silva à
partir de 01/03/2021.

Órgão Concedente:
Arquivo Público do Estado do
Espírito Santo - APEES.

Vitória, 26 de fevereiro de 2021.

CILMAR CESCONETTO FRAN-
CISCHETTO

Diretor Geral do Arquivo Público do
Estado do Espírito Santo

Protocolo 650254

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO COM ENCARGOS SEAG
Nº 023/2021 - PROCESSO SEAG
Nº: 2020-523D0
DOADOR: A Secretaria da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de
Bom Jesus do Norte, CNPJ/MF:
27.167.360/0001-39.
OBJETOS: 01 (um) Beneficiador
de café 800@.

Vitória, 26 de fevereiro de 2021
Paulo Roberto Foletto
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 650399

Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N°
010-P, de 09 de fevereiro de 2021
O Diretor-Presidente do
Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural - Incaper,
Autarquia Estadual, no uso das
atribuições que lhe confere o Art.
11 da Lei Complementar 194, de
04/12/2000,
RESOLVE:
Art. 01º Prorrogar, nos termos
do § 3º do Art. 146 da Lei

Complementar 46/94, Licença para
Trato de Interesses Particulares da
servidora pública efetiva Josimara
de Oliveira Damasceno,
NF 2435292, no período de
02/03/2021 a 01/03/2022.
Art. 02º Esta Instrução de Serviço
tem seus efeitos a partir de seus
respectivos períodos de início.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Diretor-Presidente

Protocolo 650192

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura -

SEMOBI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PMI Nº 02/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE
MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
DO ESPÍRITO SANTO - SEMOBI com
fundamento do Decreto Estadual nº
n.º 4553-R, de 18 de dezembro de
2019, na documentação que instrui
os autos do processo administrati-
vo nº 85124419, decide prorrogar,
por mais 45 (quarenta e cinco) dias
contados de 05/03/2021, o prazo
para recebimentos de projetos,
levantamentos, investigações e
estudos para modelagem técnica,
operacional, econômico-financeira
e jurídica referentes à concessão
para construção, implantação,
gestão, exploração comercial,
manutenção, recuperação,
conservação, modernização e
operação dos Terminais Urbanos
de Integração da Região Metropo-
litana da Grande Vitória, bem como
a realização de obras no entorno
dos Terminais de Integração.

Vitória, 26 de fevereiro de 2021
Fábio Ney Damasceno

Secretário de Estado de Mobilidade
e Infraestrutura

Protocolo 650355

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES  -

DER-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
040 - P, DE 26 DE FEVEREIRO

DE 2021.

Constitui a Comissão Permanente
de Licitação na modalidade Regime

Diferenciado de Contratações
Públicas do DER-ES.

O DIRETOR-PRESIDEN-
TE DO DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei
Complementar N.° 926, de 30
de outubro de 2019, publicada
no Diário Oficial do Estado em
31/10/2019 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1.º - DESIGNAR os servidores
abaixo descritos para compor a
Comissão Permanente de Licitação
- RDC do DER-ES:

joao.espindula
Realce

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-02-26T22:10:46-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial